РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Сызранский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Балашейка
второго созыва
РЕШЕНИЕ

от  25 марта  2014 года №_06 _

О реализации полномочий органов местного самоуправления

городского поселения Балашейка
муниципального района Сызранский Самарской области в вопросе организации  проведения мероприятий по работе с детьми. О работе инспекции по делам несовершеннолетних при администрации городского поселения Балашейка

На основании пунктов 3 и 11 статьи 8 Главы 4 Устава городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области, в соответствии с Федеральным законодательством, законодательством Самарской области, Уставом городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области, Собрание представителей  городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области

Р Е Ш И Л О  :

1. Информацию о работе инспекции по делам несовершеннолетних при  администрации городского поселения  Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области за 2013 год принять к сведению.

2. Признать работу инспекции по делам несовершеннолетних при администрации городского поселения за 2013 год удовлетворительной.

3. Инспекции по делам несовершеннолетних (председатель – Миронова Т.Ю.):

3.1. пересмотреть списки семей с малолетними детьми, находящимися в трудной жизненной ситуации по состоянию на 1 января  2013 года (малоимущие семьи с детьми, семьи с неработающими родителями, матери-одиночки и пр.);

3.2. в целях противодействия алкоголизации населения, в частности в неблагополучных семьях с несовершеннолетними детьми, принять активное участие в организации и проведении марафона по профилактике алкоголизма, наркомании и табакокурения (акции «Право на жизнь») на территории городского поселения Балашейка в соответствии с Законом Самарской области от 31 января 2010 года №3-ГД «О мерах по противодействию алкоголизации населения на территории Самарской области»;

2.3. освещать работу инспекции по делам несовершеннолетних на страницах информационно-общественной газеты органов местного самоуправления городского поселения Балашейка «Вестник Балашейки»;

2.4. совместно с депутатами Собрания представителей, членами комиссии по борьбе с алкоголизмом, наркоманией и табакокурением поселения организовать совместные вечерние рейды по улицам поселка Балашейка с целью исполнения Закона Самарской области №127-ГД «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному м нравственному развитию».

3. Обнародовать данное решение согласно решению Собрания представителей городского поселения Балашейка №25 от 26 июля 2007 года «О порядке официального опубликования  и обнародования  нормативных актов местного самоуправления городского поселения Балашейка  муниципального района Сызранский Самарской области».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на  председателя постоянной комиссии по соблюдению законности, правопорядку и социальной политике Федотову Г.А.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления городского поселения Балашейка муниципального района Сызранский Самарской области.

Председатель Собрания представителей

городского поселения Балашейка

муниципального района Сызранский

Самарской области                                                                                 Е.В.Седова